tos, quam vnus hæresiarcha, diuersarum opi-
 nionum, sectarum & hæreseon protulerit con-
 ditores atq; assertores. Quod verè esse quum in
 plerisq; sacramētis ostendimus, tum in primis
 in sacramento matrimonij ostendemus. Renat-
 us est nobis (solēt enim ex hæreticorū cinerib.
 renasci hæretici) in nostris hæreticis Iouinia-
 nus, Christianorum, vt dicit Hieronym. Epicu-
 rus, qui superba præsumptione (quæ semper in
 scitię proles est) virginitatem coęquat nuptijs,
 docetq; eam non præferendam matrimonio.
 Quod quidem falsum & hæreticum esse com-
 probatur, quum doctrina Christi, tum exēplo
 ipsius, qui & matrem virginem elegit, & vir-
 ginitatem ipse seruauit. Apostolus quoq; Co-
 rinthijs scribens virginitatem consuluit tanq̃
 melius bonum. Hunc Iouiniani errorem euan-
 gelico mucrone confodit diuus Hieronymus.
 Augustinus quoque libro de sancta virginita-
 te, & de bono coniugali aduersus hanc errone-
 am opinionem satis luculenter disputat, & aliq̃
 complures.

¶ Sunt & aliq̃ asserentes neminem adultæ
 etatis posse saluari, nisi matrimoniali capistro
 ligatus fuerit, virginitatem & cœlibatum da-
 mnantes, vtpote rem nobis prorsus impossibi-
 lem. Hoc dogma nuptiatores nostri temporis,
 qui subantes (vt Hieronymi verbis vtar) ad
 coitum, pecudum more lasciuiūt, statuere præ-
 sumperunt, qui quum sint vel Sardanapalo
 effœminatiores mollioresq; omnes tales qua-
 les ipsi sunt iudicant, & ex se metiūtur alios.
 Et, si quid iudico, haud multum absunt a mo-

ribus ingenioque Neronis, qui (vt author est Suetonius) persuasissimum sibi habuit, neminem hoïem pudicū, aut vlla corporis parte purum esse, verum plerosq; dissimulare vitium, & calliditate obtegere. Ideoq; professis apud se obscœnitatem, cœtera quoq; concessisse delicta. Recte quidem Sapiens: In via stultus ambulans, quum ipse insipiens sit, oēs stultos æstimat. Et tamen castissimi isti scilicet euangelistæ, post despumatas corporis voluptates, de sacratissimis fidei mysterijs, quæ animalis homo non percipit, cōfidenter pronunciant ac definiunt. Verum hos Epicureos reprobatur Saluator eo loco, vbi cōmendat eunuchos, qui se castrauerunt propter regnū cœlorū. Et Apo. spū dei plenus, consilium dat innuptis, & viduis, vt sic permaneant, sicut & ipse. Et post pauca subdit: De virginibus autem præceptum domini non habeo, consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus a domino, vt sim fidelis. Blasphemum autem est, & hæreticum, asserere CHRISTVM & Apostolum eius, impossibile quippiam consuluisse. At quia animalia ista ventri dedita, Epicuri de grege porci, cœlibem vitam, quam difficilem vident, et ab APOSTOLO consultam, veluti onus impossibile aspernantur atque damnant, quū tamen cœlibatus deo (cuius munus est) opitulante, non solum possibilis, sed & facilis fiat.